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Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdansku
Laboratorium Wyrobéw Budowlanych %
ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarsk stonmia
tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26
e-mail: labmb@pcbe.gda.pl AB 011

Wydani@ 1 z dﬁia 24 siefbnié 2617 r
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 160/T/2017

Typ | nazwa wyrobu budewlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
STYRQDUR 3000 CS -~ 30 1265X615MM

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Swietokrzyski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Kielcach, Al. IX Wiekéw Kielc 3, 25-516 Kielce

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gladysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Oddziat Kielce, 25-116 Kielce, ul. Sciegiennego 252
(dane rejestrowane podmiotu: TUPLEX 8p. z 0.0., 03-778 Warszawa, ul. Ksiecia Ziemowita 19).
Data pobrania prébki: 7 kwietnia 2017 r; nr protokotu pobrania prébki: 2
Data dostarczenia probki: 19 kwietnia 2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1
Oznaczenie producenta: BASF SE CARL-BOSCH-STR. 38, 87056 LUDWIGSHAFEN, GERMANY
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: xx 2 16 45 6 01
Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okresienie sposobu opakowania prébki: Probka w postaci paczki plyt styropianowych
opakowana fabrycznie folia, zabezpieczona dodatkowo folig i znakami urzedowymi WINB w formie
naklejek. Na czas transportu zabezpieczona folig babelkowa i tasma,.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: brak informaciji o wielkosci partii
produkeyjnej (Wielkoéé partii wyrobu u sprzedawey, z ktérej pobrano probke ~ 4 paczki po 14 phyt)

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki: 1 paczka (14 plyt o wymiarach 1265x615x30mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu | zabezpieczaniu prébki:
« Ustawa z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach budowlanych (j.t. Dz. U. z 2016r. poz. 1570 z pézn. zm.);
- Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu Iub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 2015 r. poz. 2332);
. EN 13164,2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 9 maja - 9 sierpnia 2017 r.

12, Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci,

3, Ewentualne skargi dotyczace realizacii bada moga byé sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania
ninigjszego sprawozdania.
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B. Wryniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badai:
Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w iloSci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:
1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne malerialow | wyrobdw

budowlanych — OkreSlanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego -~ Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z pkt. C.2.3 normy PN-EN 13164:2012+A1:2015 Aneks C
- gesto$¢ probek okreslono zgodnie 2 PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania; 9 maja - 9 sierpnia 2017 .

— probki przygotowane zgodnie z pkt. C.2.2 normy PN-EN 13164:2012+A1:2015 Aneks C

~  wspbtczynnik korekcyjny warto$ci wspoiczynnika przewodzenia ciepla: 0,001 W/m-K)

1 00831 | 093
2 0,0326 | 085
3 10,0326 N 0,95
4 00325 | 0,95
wartosé srednia | 00317 | 095
odchylerii‘e‘standardowe | 0;0003‘ 1 S 0,01
niepewnosé rozszerzona | 0,0009 B ) 0,03
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci: %%t%&ﬂmn*umzﬂmmk-19z By

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie napreZen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie ~ Okre$lanie zachowania przy
Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 26,2 °C / 34 % wilgotnos¢ wzgledna

- data wykonania badania: 27 czerwca 2017 r.

~ wymiar prébek do badari: 100x100x30 mm

P odkszta!ceme
. nrprébki | onlog[kPa]l |  wzgledne
o
1 3266 10
2 343,0 5
3 317,7 ~ 10 | 3240 114 15,0
4 316,7 ‘ .10
5_ 3161 10
Nlepewnoéé rozszerzona przy pozlom:e ufnodci 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k = 2,58,

Smegétowe wyniki badarn przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan:.
O10 - NAprezenie $ciskajace przy 10% odksztatceniu wzglednym
G - Wytrzymato$€ na sciskanie

Sprawozdarie 2 badan nr 160/T/2017 k T ' T swona 32 8
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3. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogien — Zapalno$¢ wyrobdw poddawanych bezpos$redniemu dziafaniu plomienia — Cz@s¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego pfomienia

- wymiar prébek do badar: 250x80x30 mm

~  probki do badar kiimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN- EN 1SO 11925:2010 p. 6
—  warunki badania: 25,7-25,8 'C / 48 % wilgotno$ci wzglednej

— warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawgdziowa; przéd i tyt probki

- czas oddziatywania plomienia: 15 s

zapalenie, +/- - - - ' - - ‘ -
osiagniecie 150 mm przez plomienief, +- - - - . T -
czas do osiggniecia 150 mm S - e S - T
wystapienie spadajacych kropel, +/- - N - - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - , - - ‘ -

zapalerie, +/- - - ‘ - - - -
osiagniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - - - - ;
. czas do osiggnigcia 150 mm I L - ‘ . - , - -
wystapienie spadajgcych kropel, +/- - ‘ - - - - -
zapalenie papieru filiracyjnego, +/- - - - | - - -

‘zapalenie, +/- o + i + v |+

osiaggniecie 150 mm przez plomienieni, +/- - - - - - -
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
‘wystapienie spadajacych kropel, +/- - - IR - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

' zapalenie, +/- I o+ + + + -
osiagniecie 150 mm przez plomienien, +- | - - - - I
czas do osiagniecia 150 mm - . - - - -
wystapienie spadajacych kropel, +- , - , - - , - - ? -

| zapalenie papieru filtracyinego, +/- [ e e -
Bpfawizdanie # haldd heseormizeay stona 225
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4. Sprawdzenie nasiagkliwosci woda przy catkowitym ditugotrwalym zanurzeniu — procedura
badawcza wediug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — OkreSlanie
nasigkliwo$ci wodg przy dfugotrwafym zanurzeniu metoda 2A

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4

200x200x30

— data wykonania badania: 28 maja = 23 czerwea 2017 r.

ml | eV |

0,32

Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95% i wspbiczynniku rozszerzenia k= 1,96.

inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodnoé¢ z deklarowanymi wiagciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okre$lonymi
budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanego™:

w pkt 4

sProtokotu pobrania prébki

wyrobu

wynik badania

. i _ | wyréb nie speinia jest zgodny z
| pwrzs"ecw*“odf’:r:; ciepta | SO.03BWIMK | 1+044-5; = 0,032 wymagaf gdy: deklarowana
Ap <A+ 0,44-5; ‘wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
‘ wynik badania
L wyréb nie speinia jest zgodny z
| ‘(Jg’ﬂinzlseg' r?gminalna) |z 0'90 mzw “' Rmean - ‘0'44 i SR = 'G:gll‘ i mgaﬁ Qd?
| - Rp > Rypogn — 0,44 5 wiasciwoscig
‘ uzytkowa
nasiakliwoéc woda wyréb nie spe%nia_ mil;gb:::;iza
o WY | omman | etk | dekrowans
zanurzeniu wartos¢ deklarowana uzytkowa 4
wyréb nie speinia '
wymagaf gdy }
| Wezasie 1 5s .e_kspo:vy %1 wynik badania
. . kierunku pionowym | 125t 2godny z
rekcja na ogien klasa E kiasa E przekroczy — deklarowang
w ciggu 20 s od chwili uz\;vtt:‘fclwos??b u
przylozenia plomienia — wa wy
150 mm od miejsca jego
przylozenia
‘ —_— : . ; wynik badania
:tﬁfzm:‘?ﬁgwnzmma CS(10/Y)300 W%rggargzzpem':ik Jost 2godny z
§ciskajgce przy 10% 2300 kPa 324,0kPa badania jest n{r:;'eyjs ~ deklarowana
| odksztatceniu iz wartosé deKlarowana | _“asciwoscia
- uzytkowg wyrobu

Sprawozdania z batan nr 160/T/2047
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Uwagi

PowyZsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wylgeznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogly wplynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sporzadzono—w—pestasi
éiak-m "ﬂﬂe}'. .

Podpis przeprowadzajgcego

Imig, nazwisko i podpis
badanie

kierownika laboratorium

Z-a Kiegawnika Lab@ratorium Kierownik Laboratorium
¥ “ ;

t‘»:- vazdmme z badan nr 160/T/2017 Sifena 54 B
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